
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 680 del 18/01/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/661 del 16/01/2023

Struttura proponente: SETTORE POLITICHE SOCIALI, DI INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITÀ
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ISCRIZIONE DELL'ENTE "NET ITALY - ASSOCIAZIONE
ITALIANA PAZIENTI CON TUMORI NEUROENDOCRINI - ETS" (REP. N. 79140;
C.F. 91346540379) NELLA SEZIONE "ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE" DEL
REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE, AI SENSI
DELL'ARTICOLO 47 DEL D. LGS. DEL 3 LUGLIO 2017 N. 117 E DELL'ARTICOLO
9 DEL DECRETO MINISTERIALE N. 106 DEL 15/09/2020.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INFANZIA E ADOLESCENZA, PARI OPPORTUNITA',
TERZO SETTORE

Firmatario: MONICA RACITI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Cinzia IoppiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



      IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 426 del
21/03/2022 avente per oggetto: “Riorganizzazione dell’ente a
seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e
ai  Direttori  di  Agenzia”  e  la  determinazione  n.  6229  del
31/03/2022  avente  per  oggetto:  “Riorganizzazione  della
Direzione  Generale  Cura  della  persona,  salute  e  welfare,
istituzioni  aree  di  lavoro  conferimento  incarichi
dirigenziali”; 

Vista la Determina n. 770 del 25/01/2018 con cui è stata
individuata, nell’ambito  della  Direzione  Generale  Cura  della
Persona Salute e Welfare, quale struttura regionale competente
per la gestione del Registro unico nazionale di cui all’art. 45
del  D.  Lgs.  n.  117  del  2017 per  la  parte  relativa  al
territorio dell’Emilia-Romagna, il  Servizio  Politiche  per
l’integrazione sociale, contrasto alla povertà e Terzo settore;

Visto il D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e ss.mm.ii, di
seguito “Codice del Terzo settore”;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche
Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai sensi dell’articolo
53 del Codice del Terzo settore;

Vista  la  domanda  di  iscrizione  per  la  sezione  di  cui
all’art. 46, comma 1, lett. G   del Codice del Terzo settore
presentata ai sensi dell’articolo 47 medesimo Codice, in data
14/11/2022,  dall’Ente  “NET  ITALY  -  ASSOCIAZIONE  ITALIANA
PAZIENTI CON TUMORI NEUROENDOCRINI - ETS” (C.F. 91346540379;
rep. n. 79140; prot. n. 1157288 del 14/11/2022) con sede in Via
Massarenti n. 9, 40138, Bologna (BO);

Visti l’articolo 47, comma 2, del Codice del Terzo settore
e gli articoli 8 e 9 del D.M. n. 106/2020;

Dato atto che con nota prot. n. 20/12/2022.1244787.U sono
state  chieste  integrazioni  alla  documentazione  presentata  a
corredo dell’istanza;

Preso atto che con nota acquisita agli atti con prot. n.
Prot.  11/01/2023.0019688.E  l'Ente  ha  risposto  positivamente
alla richiesta di integrazioni; 

Accertato  che,  a  seguito  dell’esame  effettuato  sulla
documentazione prodotta, sussistono tutte le condizioni per la
qualificazione del suddetto Ente quale Ente del Terzo settore e
per  la  sua  iscrizione  nella  Sezione  “ALTRI  ENTI  DEL  TERZO
SETTORE”;

Dato atto che con Determinazione n. 13773 del 15/07/2022 è
stato  nominato  responsabile  del  procedimento,  quale

pag. 1 di 2

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



responsabile  dell’istruttoria,  la  Posizione  Organizzativa
“Gestione  Operativa  del  Registro  Unico  Nazionale  Del  Terzo
Settore su base Regionale” del Settore Politiche Sociali, di
Inclusione e Pari Opportunità;

Accertato  che  la  sottoscritta  dirigente,  nonché  la
responsabile del procedimento su indicata, non si trovano in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interesse

DETERMINA

ai sensi e per gli effetti dell’articolo 47 del D. Lgs n.
117/2017 e dell’articolo 9 del D.M.  n. 106 del 15/09/2020
l’iscrizione  dell'Ente  “NET  ITALY  -  ASSOCIAZIONE  ITALIANA
PAZIENTI CON TUMORI NEUROENDOCRINI - ETS” (C.F. 91346540379)
nella sezione “ALTRI ENTI DEL TERZO SETTORE” del RUNTS. 
  

 
 

MONICA RACITI

pag. 2 di 2pagina 3 di 3


